INDICAÇÃO No 197/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita o deslocamento do poste existente na rua situada em frente à Pedreira Santa Isabel,
mais precisamente nas proximidades da primeira “lombada” da Rodovia Arthur Matheus,
sentido Rodovia Presidente Dutra

Senhor Presidente

Indico à Elektro Eletricidade e Serviços as devidas providências no sentido de se realizar o
deslocamento do poste de energia elétrica, que está instalado no meio do leito carroçável da
rua situada em frente à Pedreira Santa Isabel, mais precisamente nas proximidades da
primeira “lombada” da Rodovia Arthur Matheus, para a margem da referida via.

JUSTIFICATIVA

Atendendo aos pedidos dos munícipes do referido bairro, e por se tratar de uma rua em
zona urbana, solicito as devidas providências no sentido transferir o poste de energia
instalado na referida via pública para um local mais apropriado, pois o mesmo se encontra
no meio do leito carroçável, atrapalhando o trânsito, conforme fotos anexas.

Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto àquela
conceituada empresa.

Santa Isabel, 2 de abril de 2019.

PAULO SÉRGIO BERTO

Vereador